### De gradibus affinitatis.

**¶** Juris consultus cognatorū gradus z affinitū nosse debet: quia legibus heredi-  
tates z tutela ad quemq; primū redire consueverūt. **¶** Et ex lege publicorum iud-  
iciorum contra affines z agnatos: nemo iniustus testimonium dicere cogit. **¶** Romē  
cognationis a greca voce dictum videtur cynon. sic enim illi vocāt quos nos co-  
gnatos appellamus. Sunt autē agnati omnes cognati: sed non conueniunt. **¶** In-  
ter agnatos enī et cognatos hoc interest quod inter genus z species. Nam qui ē  
agnatus z cognatus est. non autē qui cognatus est agnatus etiā est. **¶** Alterū enī  
civile: alterū naturale nomen est. **¶** Gradus autē cognationis alij superioris ordi-  
sunt: alij inferioris: alij ex transuerso siue a latere. **¶** Superioris ordinis sunt parē-  
tes qui vsq; ad tritauium apud romanos p̄prio vocabulo appellant. **¶** Inferiores  
quia non habent speciale nomen maiores nominantur. **¶** Inferioris ordinis sunt li-  
beri: qui vsq; ad trinepotē propria habent vocabula: vltra hos posteriores vocā-  
tur. **¶** Ex transuerso autē siue a latere fratres z sorores z ex his progeniti. **¶** Itē pa-  
trui: amiter: auunculi z materterē z eorū liberi: que computatio qualiter fieri de-  
beat traditur insti. de gra. z in arborē cognationū. **¶** De affinitate autē z eius cō-  
putatione graduum habet insti. de nup. §. affinitatis. z peculiarē ea de re arbori  
affinitatis quā p̄sequere: vt in. c. non decet. de consan. z affini.

### Unde vir et vxor.

Cognatio  
Dicitur agnatus  
et cognatus  
Gradus cognati.

Affinitas

Vir z vxor

**¶** Deficientibus cognatis: z his qui inter cognatos vocantur: quarto ordie vir  
z vxor sibi succedunt: z excludunt fisci. **¶** Ad hoc ergo requirit q̄ inter eos iustus  
matrimonij fuerit tractū: quia si iniustus fuerit matrimonij nō dat eis bo. pos.  
sicut nec ex testamento v̄l ab intestato p̄ eos hereditas peti potest. **¶** At autē hoc bo-  
no. pos. locū habeat: oportet esse vxorē mortis t̄p̄e: si enī diuorū secuti sit: hoc sue  
cessio locū nō habet. **¶** Similit̄ repellit̄ mulier si nubat inter annū luctū. **¶** C. de se-  
cun. nup. l. j. in fi. **¶** Itē p̄ferunt vxori omnes p̄sanguinei viri. **¶** C. e. l. j. **¶** Itē q̄dam  
alij q̄ sunt. **¶** C. de here. decu. per to. **¶** Itē q̄ ex liberalitate impiali veniūt: vt. **¶** C. si  
impe. libe. se. sine he. decel. l. x. **¶** His enī ip̄i inuicē sibi succedūt exclusi fisco: vt  
C. e. l. j. z hoc iure veteri. iure autē est aliqd̄ plus: vt. **¶** C. e. aut. p̄terea.

### De veteranorum et militum successione.

**B**ona militis intestati defuncti castrensia: fisco non vendicant: si heres legitimus vsq; ad q̄ntum gradū: intra tēpus statuti possessionē acceperit. Miles dāz natus de aliquo crimine militari: qualis multa sunt: infra de re. mili. p. to. nihil omnino testamentum facere potest in bonis castrensib⁹ ⁊ iure militari: si sibi hoc cōcessum sit a principe: eiusq; bona ab intestato ad cognatos p̄tinēt. Secus si sit paganica que fisco applicant. L. e. l. ⁊ militi. Si autē punitus sit ex cōmuni crimie puta furto: homicidio ⁊c. om̄i casu fisco succedit. Et est notandū q̄ priuilegium q̄s habet miles vt testet q̄s alias nō poterit: nō durat post missionē. vt inz sit. e. i. rñ. Sed secus in alijs priuilegijs. Veteranus autē dz non solum legionari⁹ sed ⁊ omnis si qualiter dūq; militauit ⁊ honeste ē a militia absoluz. supra de ex cu. tu. l. sed ⁊ milites. s. veteranus: ⁊ q̄ priuilegia talis habeat habet. L. de vete. p. to. no. L. qñ pno. non ē ne. l. veteranus. in glo.

Militū successio

Priuilegium militis

**Quibus non cōpetit bonoz possessio**

**A** bonoz possessione repellunt qui amiserunt libertatem vel ciuitatē: peit autē bonoz possessio vsq; supra dixi: intra tempa statuta. Si autē repudiauierint vel tēpore sint exclusi statim possunt admitti sequētes. Nec in cursu tempis bonozum possessionis: licet alicui p̄tendere ignoranti. si tamē potuit cōsulere peritores. L. e. l. iuris. Item si pater dolo fecerit: ne testamentū mutaret in quo filius su⁹ est institutus etiā emancipat⁹: vel si seruo, instituto dñs dolo fecit ne testamentu⁹ mutaret: actiones cōpetentes ex eodem testamento p̄ adipiscēda bono. pos. eis denezant. ⁊ p̄tinat materis huius ti. supra si quis aliq̄ue tel. pbi.

Ignorantia nō excusat

**Utex legibus senatusq; cōsultis bonoz possessio detur**

**H**ec est bonoz possessio septima extraordinaria: que optima rōne inducta dicit. vt in si. de bono. pos. s. septima. ⁊ habet locū aliquādo ex testamēto. aliquando ab intestato: vt patet in defuncto apud hostes qui lege cor. habet hereditatem vt supra de testa. l. lex cornelia. ⁊ l. de cap. l. nec nos. Itē m̄ alijs in testamēto institutis filijs: postea in puerperio decessit: ⁊ filiū quē gestabat in vtero p̄terijt: p̄sumitur etiā hic filius institutus ⁊ habet bono. pos. s̄m tab. ⁊ hanc septimaz extraordinariā. L. de inoff. tel. l. si mater. Dicit etiā extraordinaria quia ius non tribuit: vt Carbonia: que datur ventri: ⁊ que datur gratia agnoscēde litis. vnde ⁊ dat sine cause cognitione. Ad ordinarijs: qz ius tribuunt. cōtrarium est sup a de bono. pos. l. iij. s. si causa. ⁊ infra ti. pri. l. iij. s. in bonorum. Itē alia edictalis que ex edicto prioris mortuū decernit. Alia decretalis que a viuo p̄tore decernit vel hodie: quia non ē necessarium eam decerni vel dari. Dicit iudicia l's a iudicis p̄sentia: que in eius agnitōe exigitur: supra d. bono. pos. l. iij. s. a municipalibus. ⁊ in si. de bono. pos. s. vl. ⁊ s̄m Azō. possit illud dici vnam esse bono. pos. edictalem. ⁊ eandem appellari decretalem ⁊ iudicalem: ex eo q̄ accipit efficaciam ex p̄sentia iudicis: nec est differētia inter decretum ⁊ decretalem Abi cūq; ergo danda est bono. pos. ex aliqua noua lege datur ista extraor.

Extraor. bo.

**Quis ordo in bonoz possessione seruet**

**A**d bona defuncti intestati. vocant p̄mo sui heredes. Secdo legitimi: id est agnati. Tertio p̄ximi cognati. Deinde vir ⁊ vxor. sic supra si tab. tel. nulle. ex l. j. ⁊ in si. de here. ab intest. s. admonēdi. Intestati igit̄ patris bono. pos. dat li.

Ordo succē.

beris: non tñ bis q̄ in p̄tate parētis vsq; in mortis t̄p̄a fuerūt: sed etiā emācipat̄is. infra. c. l. j. in fi. r. l. q̄ ad bo. pos. l. ij. r. insti. de here. ab intel. h̄ emācipat̄is.

### De suis et legitimis heredibus

**Intestati**

**Qui legitimi**

**Q**ue sit successio de iure p̄torio multis t̄i. hucusq; iuris cōsult̄? posuit. Sed qz pauca dicturus erat de successione iuris civilis: ideo istā postponit: tractat autē hic t̄i. de heredib; q̄ veniūt ab intestato. Intestati autē p̄prie appellant̄: q̄ cū potuerūt testamētū facere: testati nō sunt: vel fecerūt testamētū sed nō iure. Aut id qd fecerāt ruptū ē agnatōe postera: vel arrogatōe. aut irritū factum ē vt p̄ capi. di. testatoris. Aut si ex eo testamento nemo heres extitit. aut p̄ q̄relam vel contra tab. testamento rescisso. His em̄ modis dicit̄ q̄s intestat̄? vt est ter. in. l. j. in. infra. e. r. insti. de here. ab intesta. in p̄n. r. glo. in. l. intestatus. ff. d. x. sig. Qui autē dicant̄ sui habet̄ insti. de here. q̄. r. dif. h̄. j. Et q̄ legitimi habet̄ insti. d. legit. ag. tu. h̄. j. et de leg. ag. succ. post p̄n. **N**isi ergo legitime successioni ita locus est: si nemo ex testamēto succedit. infra. de reg. iu. l. q̄ diu.

### Ad senatusconsultū tertulianū

**Tertulianum  
senatuscōsul.**

**E**x lege. xij. tab. mater a successione filij: r. ecōtra excludēbat̄: beneficio tamē p̄toris postea sibi p̄ vnde cognati succedebāt: postea autē senatuscōsultū tertulianū: qd factū est tempib; diu Adriani. Mater ingenua hīs tres filios liberos: liber tina autē quattuor: ad eorū intestatorū tristē successiōnē admittēbat̄ ad solas cum liberorum amissorum. Iure autē nouissimo: mater etiam non habens nisi vnum filium ad successiōnem eius indistincte admittit̄ agnatis exclusis. Nec de bet̄ eē deterioris cōditionis ea que raro pepit̄ q̄ ea que sepe. Sic etiam econtra filius r. nepos veniunt ad successiōnē matris r. auiē ab intestato ex senatuscōsul. orficiano: qd orficio: r. rufo cōsultibus factū est. Et habet locū etiam si filius vulgo sit questus: id est qui non habet certum patrē. **N**isi mater fuerit illustris: tunc em̄ tales cum legitimis ab intestato non veniūt. **S**ec̄ in naturalib; ex licita cōsuetudine p̄creatis: vt. l. ad orf. l. pe. vñ dr. Succedit matri p̄ filius orficianū Inuidiam portans econtra tertulianū glo. insti. ad orf. circa p̄n.